

Nr 242.

Ankom till riksdagens kansli den 12 juni 1918 kl. 8 e. m.

*Memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut angående
tillfälliga lönetillägg till tjänstemän vid tullverket m. m.*

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 14 januari 1918 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov hade Kungl. Maj:t under punkterna 36 och 40 av sjunde huvudtiteln föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde bli förelagd riksdagen, under nämnda huvudtitel för år 1919 beräkna *dels* till ortstillägg till befattningshavare vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning bland de ordinarie anslagen ett förslagsanslag av 410,000 kronor *dels ock* för tillfälliga lönetillägg till tullverkets personal m. m. bland de extra anslagen ett förslagsanslag av 600,000 kronor.

Sedermera hade Kungl. Maj:t i en den 29 april 1918 dagtecknad, till statsutskottets förberedande behandling överlämnad proposition, nr 407, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen

dels medgiva, att § 11 i kungl. kungörelsen den 18 juni 1910 angående avlöningsreglemente för tjänstemän vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning må, räknat från och med den 1 januari 1919, erhålla följande ändrade lydelse:

»Å ort, där de allmänna levnadsomkostnaderna äro särskilt höga, utgår ortstillägg till tjänstemän vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning, enligt av Kungl. Maj:t fastställda grunder,

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 6 saml. 121 häft. (Nr 242.) 1

med tio eller femton procent av avlöningen, dock med iakttagande därav att ortstillägget ej må beräknas å högre belopp än 3,000 kronor»;

dels medgiva, att en var ordinarie befattningshavare vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning må för år 1919 komma i åtnjutande av tillfälligt lönetillägg å 300 kronor, för helt år räknat, med skyldighet likväl för den, som uppbär sådant tillägg, att, därest han på grund av gällande taxa å ersättning, som enligt särskilda bestämmelser skall av trafikerande utgöras för vissa av tulltjänstemän verkställda tjänsteförrättningar, uppbär extra inkomst i tjänsten, som icke är att hänföra till rese- och traktamentsersättning enligt resereglementet, han skall, i den mån samma inkomst överstiger, för helt år räknat, det tjänstemannen tillkommande tillfälliga lönetillägg, vara skyldig att till statsverket avstå en tredjedel av det sålunda överskjutande sportelbeloppet, dock icke i något fall högre belopp än som motsvarar nämnda lönetillägg;

dels medgiva, att befattningshavare å extra stat vid tullverkets lokalförvaltning samt tjänsteman, som erhållit stadigvarande förordnande att bestrida ledig tjänst vid tullverkets kustbevakning, ävensom tjänsteman, förordnad i omedelbar eller medelbar succession efter sålunda förordnad befattningshavare, må erhålla ej mindre ortstillägg enligt de för ordinarie befattningshavare föreslagna grunder än även avlöningstillägg motsvarande de för sistnämnda befattningshavare här ovan angivna tillfälliga lönetillägg, dock med förberörda skyldighet att under vissa förhållanden avstå extra inkomster i tjänsten;

dels till ortstillägg till befattningshavare vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning i riksstaten för år 1919 bland de ordinarie anslagen under sjunde huvudtiteln uppföra ett förslagsanslag av 333,800 kronor;

dels och till tillfälliga lönetillägg till tullverkets personal m. m. för år 1919 under sjunde huvudtiteln för samma år bevilja ett förslagsanslag å extra stat av 665,000 kronor.

Utskottet hade i sitt utlåtande nr 217 hemställt,
att riksdagen måtte,

a) medgiva, att § 11 i kungl. kungörelsen den 18 juni 1910 angående avlöningsreglemente för tjänstemän vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning må, räknat från och med den 1 januari 1919, erhålla följande ändrade lydelse:

»Å ort, där de allmänna levnadsomkostnaderna äro särskilt höga, utgår ortstillägg till tjänstemän vid tullverkets lokalförvaltning samt

kust- och gränsbevakning, enligt av Kungl. Maj:t fastställda grunder, med tio eller femton procent av avlöningen, dock med iakttagande därav, att ortstillägget ej må beräknas å högre belopp än 3,000 kronor»;

b) medgiva, att en var ordinarie befattningshavare vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning må för år 1919 komma i åtnjutande av tillfälligt lönetillägg å 300 kronor, för helt år räknat, med skyldighet likväl för den, som uppbär sådant tillägg, att, därest han på grund av gällande taxa å ersättning, som enligt särskilda bestämmelser skall av trafikerande utgöras för vissa av tulltjänstemän verkställda tjänsteförrättningar, uppbär extra inkomst i tjänsten, som icke är att hänföra till rese- och traktamentsersättning enligt resereglementet, han skall, i den mån samma inkomst överstiger, för helt år räknat, det tjänstemannen tillkommande tillfälliga lönetillägg, vara skyldig att till statsverket avstå en tredjedel av det sålunda överskjutande sportelbeloppet, dock icke i något fall högre belopp än som motsvarar nämnda lönetillägg;

c) medgiva, att befattningshavare å extra stat vid tullverkets lokalförvaltning samt tjänsteman, som erhållit stadigvarande förordnande att bestrida ledig tjänst vid tullverkets kustbevakning, ävensom tjänsteman, förordnad i omedelbar eller medelbar succession efter sålunda förordnad befattningshavare, må erhålla ej mindre ortstillägg enligt de för ordinarie befattningshavare föreslagna grunder än även avlöningstillägg motsvarande de för sistnämnda befattningshavare här ovan angivna tillfälliga lönetillägg, dock med förberörda skyldighet att under vissa förhållanden avstå extra inkomster i tjänsten;

d) till ortstillägg till befattningshavare vid tullverkets lokalförvaltning samt kust- och gränsbevakning i riksstaten för år 1919 bland de ordinarie anslagen under sjunde huvudtiteln uppföra ett förslagsanslag av 333,800 kronor;

e) till tillfälliga lönetillägg till tullverkets personal m. m. för år 1919 under sjunde huvudtiteln för samma år bevilja ett förslagsanslag å extra stat av 665,000 kronor.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit utskottets hemställan, under det att andra kammaren bifallit densamma med den ändring i mom. b), att den del därav, som börjar med orden »med skyldighet» och slutar med orden »nämnda lönetillägg» utbyttes mot »med iakttagande av, att ersättning för övertidsarbete icke skall föranleda skyldighet för tjänsteman att avstå någon del av lönetillägget».

För denna frågas avgörande genom gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må medgiva, att en var ordinarie befattningshavare vid tullverkets lokal-förvaltning samt kust- och gränsbevakning må för år 1919 komma i åtnjutande av tillfälligt lönetillägg å 300 kronor, för helt år räknat, med skyldighet likväl för den, som uppbär sådant tillägg, att, därest han på grund av gällande taxa å ersättning, som enligt särskilda bestämmelser skall av trafikerande utgöras för vissa av tulltjänstemän verkställda tjänsteförrättningar, uppbär extra inkomst i tjänsten, som icke är att hänföra till rese- och traktamentsersättning enligt resereglementet, han skall, i den mån samma inkomst överstiger, för helt år räknat, det tjänstemannen tillkommande tillfälliga lönetillägg, vara skyldig att till statsverket avstå en tredjedel av det sålunda överskjutande sportelbeloppet, dock icke i något fall högre belopp än som motsvarar nämnda lönetillägg, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej.

Vinner Nej, har riksdagen, i likhet med andra kammaren beslutat, medgiva, att en var ordinarie befattningshavare vid tullverkets lokal-förvaltning samt kust- och gränsbevakning må för år 1919 komma i åtnjutande av tillfälligt lönetillägg å 300 kronor, för helt år räknat, med iakttagande av, att ersättning för övertidsarbete icke skall föranleda skyldighet för tjänsteman att avstå någon del av lönetillägget.»

Stockholm den 13 juni 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.